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Fonte: IGE. Cifras Oficiais de Poboación a 1 de xaneiro de  2006

Pirámide de poboación da comarca de A Coruña
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Fonte: IGE. Cifras Oficiais de Poboación a 1 de xaneiro de  2006

Pirámide de poboación da comarca de Betanzos
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Fonte: IGE. Cifras Oficiais de Poboación a 1 de xaneiro de  2006

Pirámide de poboación da comarca de Bergantiños
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Fonte: IGE. Cifras Oficiais de Poboación a 1 de xaneiro de  2006

Pirámide de poboación da comarca de Fisterra
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Fonte: IGE. Cifras Oficiais de Poboación a 1 de xaneiro de  2006

Pirámide de poboación da comarca de Terra de Soneira
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Total área
funcional

Total Cee Corcubión Dumbría Fisterra Muxía

Poboación ocupada 8.526  2.576  701  1.485  1.721  2.043  147.138  

Agricultura 793  132  5  246  73  337  2.074  
Pesca 1.004  92  25  20  579  288  1.701  
Industria 1.228  473  81  291  121  262  23.592  
Construcción 1.691  472  88  442  251  438  13.399  
Servicios 3.810  1.407  502  486  697  718  106.372  

Segundo situación profesional

Traballador por conta propia 2.117  595  93  377  420  632  24.229  
Emprega persoal 576  185  34  100  132  125  10.032  
Non emprega persoal 1.541  410  59  277  288  507  14.197  

Asalariados 6.344  1.957  597  1.102  1.284  1.404  122.388  
Fixo 2.974  1.117  426  332  552  547  86.829  
Eventual 3.370  840  171  770  732  857  35.559  

Outras 65  24  11  6  17  7  521  
Axudas familiares 24  20  -  2  1  1  257  
Membro cooperativas 41  4  11  4  16  6  264  

Fonte: IGE, Censo de poboación e vivendas 2001

Comarca de Fisterra

Poboación ocupada en vivendas familiares 2001: distribución segundo sector e situación profesional

Total área funcional
Total Camariñas Vimianzo Zas

Poboación ocupada 7.546  2.060  3.251  2.235  147.138  

Agricultura 1.118  53  591  474  2.074  
Pesca 587  549  29  9  1.701  
Industria 1.457  361  698  398  23.592  
Construcción 1.686  394  794  498  13.399  
Servicios 2.698  703  1.139  856  106.372  

Segundo situación profesional

Traballador por conta propia 2.542  602  1.135  805  24.229  
Emprega persoal 504  140  235  129  10.032  
Non emprega persoal 2.038  462  900  676  14.197  

Asalariados 4.924  1.430  2.066  1.428  122.388  
Fixo 1.740  438  849  453  86.829  
Eventual 3.184  992  1.217  975  35.559  

Outras 80  28  50  2  521  
Axudas familiares 28  25  1  2  257  
Membro cooperativas 52  3  49  -  264  

Fonte: IGE, Censo de poboación e vivendas 2001

Comarca de Terra de Soneira

Poboación ocupada en vivendas familiares 2001: distribución segundo sector e situación
profesional
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INFORME SOBRE AS ÁREAS FUNCIONAIS DE GALICIA

Anexos cap. 3

Sociedade
Anónima

Sociedade
responsabilidade

limitada
Sociedade

cooperativa Outros
Total persoas

xurídicas

A Coruña                 963                       10.204                     79         2.584                  13.830
Bergantiños                   50                         1.192                     20            383                    1.645
Betanzos                   34                            549                     22            181                       786
Fisterra                     8                            230                       6            120                       364
Terra de Soneira                     3                            245                       3             112                       363

Total área funcional 1.058  # 12.420  130  3.380  16.988  

A Coruña 1.699  22.435  403  6.805  31.342  

Galicia 4.036  # 56.979  1.003  14.610  125.366  

Fonte: Dirce

Número de empresas por condición xurídica na área funcional de A Coruña 2006

                   



9 Anexos

IIXXÁREA FUNCIONAL DE

A Coruña

2001 2005 2001 2005

(%) (%)

Comarca de A Coruña 1.022  779  -31,2 358.302  377.906  5,2
Abegondo 266  195  -36,4 5.694  5.756  1,1
Arteixo 181  154  -17,5 22.709  26.272  13,6
Bergondo 60  37  -62,2 6.179  6.495  4,9
Cambre 136  98  -38,8 18.691  21.523  13,2
Carral 177  156  -13,5 5.282  5.527  4,4
A Coruña 12  10  -20,0 239.434  243.349  1,6
Culleredo 100  71  -40,8 22.076  25.650  13,9
Oleiros 49  32  -53,1 26.886  30.467  11,8
Sada 41  26  -57,7 11.351  12.867  11,8

Comarca de Bergantiños 2.487  1.933  -28,7 70.815  70.458  -0,5
Cabana de Bergantiños 297  221  -34,4 5.689  5.294  -7,5
Carballo 642  482  -33,2 28.497  29.689  4,0
Coristanco 465  383  -21,4 8.098  7.646  -5,9
Laracha, A 548  437  -25,4 10.666  10.806  1,3
Laxe 126  101  -24,8 3.575  3.539  -1,0
Malpica 162  123  -31,7 7.172  6.786  -5,7
Ponteceso 247  186  -32,8 7.118  6.698  -6,3

Comarca de Betanzos 1.927  1.712  -12,6 39.142  39.238  0,2
Aranga 292  289  -1,0 2.414  2.264  -6,6
Betanzos 41  29  -41,4 12.423  13.059  4,9
Cesuras 314  276  -13,8 2.595  2.427  -6,9
Coirós 57  51  -11,8 1.556  1.654  5,9
Curtis 326  323  -0,9 4.432  4.369  -1,4
Irixoa 179  155  -15,5 1.722  1.579  -9,1
Miño 102  73  -39,7 4.986  5.127  2,8
Oza dos Ríos 191  156  -22,4 3.219  3.163  -1,8
Paderne 105  75  -40,0 2.758  2.715  -1,6
Vilarmaior 105  81  -29,6 1.398  1.343  -4,1
Vilasantar 215  204  -5,4 1.639  1.538  -6,6

Comarca de Fisterra 991  895  -10,7 25.175  24.326  -3,5
Cee 138  106  -30,2 7.320  7.467  2,0
Corcubión 6  6  0,0 2.001  1.927  -3,8
Dumbría 365  342  -6,7 4.488  4.067  -10,4
Fisterra 65  41  -58,5 5.175  5.042  -2,6
Muxía 417  400  -4,3 6.191  5.823  -6,3

Comarca de Terra de Soneira 1.138  1.026  -10,9 21.694  20.713  -4,7
Camariñas 50  60  16,7 6.747  6.467  -4,3
Vimianzo 588  514  -14,4 8.787  8.466  -3,8
Zas 500  452  -10,6 6.160  5.780  -6,6

Total área funcional 7.565  6.345  -19,2 515.128  532.641  3,3

Total Provincia A Coruña 24.854  21.827  -13,9 1.108.002  1.126.707  1,7

Total Galicia 63.414  58.034  -9,3 2.732.926  2.762.198  1,1

Fonte: Elaboración propia a partir de datos poboación IGE e explotacións gandeiras "Galicia en cifras"

Explotacións de gando bovino perdidas 2001-2005

2005/2001 2005/2001
Poboación perdidaExplotacións

                                                                                                                                                                           


